Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
966/ 201

3     D
A

T
A

: 08
/0

8/201 3     H
O

R
A

: 1 6:09     U
S

U
Á

R
IO

: C
IN

T
IA

MOÇÃO Nº 451/2013

Manifesta aplauso ao nadador Cesar
Cielo,  pelo  Tricampeonato  Mundial
de  Desportos  Aquáticos  ocorridos
em Barcelona na Espanha, entre 19
de julho e 04 de agosto de 2013.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, Cesar Augusto Cielo  Filho,  barbarense,
nascido em 10 de janeiro de 1987, é considerado um dos maiores nadadores
brasileiros de todos os tempos;

CONSIDERANDO que,  conquistou  duas  medalhas  de  ouro  no
Campeonato Mundial de Desportos Aquáticos em Barcelona na Espanha;

CONSIDERANDO que, com esta conquista se tornou o primeiro
tricampeão mundial na prova de 50 metros livre em piscina longa;

CONSIDERANDO que,  conquistou  também a medalha de ouro
nos 50 metros borboleta neste campeonato;

CONSIDERANDO que,  é  um orgulho  para  a  cidade  de  Santa
Bárbara d’ Oeste, ser representada nesta modalidade esportiva por um jovem
tão dedicado e talentoso.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE  SANTA  BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO, aplaude  o
nadador  Cesar  Cielo,  pelo  Tricampeonato  Mundial  de  Desportos  Aquáticos
ocorridos em Barcelona na Espanha, entre 19 de julho e quatro de agosto de
2013

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 06 de agosto de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro (PDT)
Carlão Motorista

                                                     -vereador-